
 

Poradny HIV Zdravotního ústavu Ostrava s novým webem 

Ostrava, 11. dubna 2022 

Poradny HIV Zdravotního ústavu v Ostravě si pro zájemce o testování připravily 

nový web. Oproti předchůdci nabízí svěží přátelštější prostředí, přehlednost i 

moderní vzhled, který se přizpůsobí zařízení, na kterém si jej návštěvník prohlíží. 

Poradny HIV provozuje Zdravotní ústav na Moravě a ve Slezsku a nabízí bezplatné 

testování na HIV, syfilis a žloutenky B a C. 

Nový web na adrese www.poradnahiv.cz má návštěvníkům především usnadnit 

rozhodování a následnou cestu do jedné z HIV poraden Zdravotního ústavu se sídlem v 

Ostravě. „Každý může uklouznout. V České republice je registrováno více než 3 800 

HIV pozitivních případů a číslo vytrvale roste. V době vrcholu pandemie se lidé 

nechávali testovat především na Covid-19, riziko nákazy HIV šlo stranou. Teď bychom 

to chtěli změnit a připomenout lidem, že jsme připraveni zbavit je pochybností”, 

říká epidemiolog Ivan Tomášek. 

Webové stránky HIV poraden, které navázaly na informační rozhlasovou kampaň, jsou 

navrženy v souladu s nejnovějšími trendy. Jsou responzivní, to znamená, že se samy 

přizpůsobí velikosti displeje, jsou také jednodušší a přehlednější, což usnadňuje 

orientaci, a kromě informací o jednotlivých poradnách poskytují i odpovědi na 

nejčastější otázky v souvislosti s nabízeným vyšetřením. Novinky mohou zájemci 

sledovat i na Facebookovém a Instagramovém profilu „poradnahiv”. 

Poradny HIV provozované Zdravotním ústavem v Ostravě najdou lidé v jeho sídle, ale i 

v Opavě, Olomouci, ve Zlíně, Vsetíně a v Brně. Zájemci se zde mohou nechat 

bezplatně otestovat na HIV, syfilis a žloutenky B a C. V případě HIV jde navíc o 

anonymní testování.

 


	Poradny HIV Zdravotního ústavu Ostrava s novým webem

